
Zápis č.3/2024
ze zasedáni Zastupitelstva obce Červené fanovice,

konaného dne 2.5.2024, od 18:00 hodin

Zased,ání Zastupitelstva obce Červené Janovice bylo zahájeno starostou Bc. Miroslavem Ptáčkem
v 18:00 lrod na obecním úřadě. Dnešní zastupitelstvo obce bylo řádně svoláno avyhlášeno. Řádrrě
omluveni Ing. Mariana Poborská, Ing. Simona Procházková, Roman Mutl, Bc. Daniel Kruliš.
Zastupitelstvo obce je usnášení schopné.

určení ověřovatelů zánisu
Navrženi ověřovatelé zápisu Ing. Michal Charvát aYác\av Oberreiter,
zapisovatelem Bc. Jana Vyčítalová. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu Ing. MichalaCharvátaaYáclava Oberreitera,
zapisovatelem Bc. Jarru Vyčítalovou.
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrželi se - 0

Usnesení bylo schváleno.

Schválení programu zasedáni
Starosta seznámil přítomrré s programem zastupitelstva.
Návrh usnesení:

1. Určení ověřovatele zápisu (§ 95 odst. 7 zákona o obcích) a zapisovatele
2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelstva
3. ZŠ a MŠ Červené Janovice
4. Dotace2024
5. Učetní závérky zarok2023 - obec, ZS a MS
6, Pozemky pro projekt ČOV
]. Kompostéry pro občany obce
8. Rozpočtové opatření č.312024
9. Informace starostv obce
10. Různé
11. Změna č, 3 územní plán obce - obsah změny
12. Diskuze

Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení bylo schváleno.

2. Kontrola zápisu předchozího zastupitelsfva
Zápis č. 212024 ze dne 14.3.2024 byl zkontrolován a schválen bez připomínek.

3. ZŠ a MŠ červené Janovice._
Zádosti ředitelky ZS a MS Cervené Janovice.

Pavilon II MŠ červené Janovice - smlouva o výoůičce
a) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu zíizovací listiny - rozšíření o zrekonstruovaný Pavilon II
MŠ Červené Janovice a smlouvu o výpůjčce Pavilonu II MŠ příspěvkové organizaciZákladní
škola a Mateřská škola Červené Janovice, p.o.

Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrže|i se - 0

Usnesení č. 3 a) bylo schváleno.



Stanovení úplatv za vzděldvúní na školní rok 2024/25
b) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce stanovuje měsíčrrí výši úplaty za vzděIávání v MŠ Červené Janovice a školní
drr.ržině ZŠ Červené Janovice, pro školní rok202412025,takto:
. mateřská škola - 500 Kč / měsíc
o školní družina - 150Kč / měsíc
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zc]rže|i se - 0
Usnesení č. 3 b) bylo schváleno.

povolení změnv účetnílto odpisového plónu
c) Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí se změnou odpisového plánu přístroje Interaktivní dotykový
monitor Optoma, z důvodtr posunutí roku odepisování.
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 3 c) bylo schváleno.

4. Dotace2024
Starosta obce informoval zastupitele o dalších krocích v dotačních programech na rok 2024.

a) Vilémovice - novostavba vodovodu
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo podání žádosti o evidenci a registraci akce a o
poskytnutí státní finanční podpory z programu í29 403 MZe ČR na projekt ,,Vilémovice -
novostavba vodovodu".
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 4 a) bylo schváleno.
Výkon TDS (technický dozor stavebníka) a koordinátora BOZP zajistí pracovník společnosti
Vodohospodářská společnost Vrchlice - Maleč, a.s,, Kutná Hora na základě smlouvy.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

b) Hasičská zbroinice Červené Janovice
Starosta informoval zastupitele o cloplrrění podkladťr k žádosti o dotaci v systému ISKP21+,
Zastupitelsfvo obce bere na vědomí.

c) c)dpočinkové místo pohan - rekultivace prostoru
Starosta infornroval zasttrpitele, že Zastupitelstvo Středočeského kraje, dne 29,4,2024, schválilo
uzavření veřejnoprávní smlouvy ze Středočeského fondu obnovy venkova na projekt
Oclpočinkové místo Polran - rekultivace prostoru.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

5. Účetní,závěrkv za rok 2023 - obec. ZŠ a MŠ
a) Obec Cervené Janovice
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Červené Janovice k31,I2,2023.
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrželi se - 0
Usnesení č. 5 a) bylo schváleno.



b) Základní škola a Mateřská škola Červené Janovice, příspěvková organizace
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku Základni škola a Mateřská škola Červené Janovice,
příspěvková organizace, k 31 .12,2023,
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení č. 5 b) bylo schváleno.

6. pozemky pro proiekt čov
Starosta informoval zastupitele o posttrpném převodu pozemků neznámých vlastníků na stát
1ÚraO pro zastupovárrí státu ve věcech majetkoqých).
Ve spolupráci se zastupitelkou obce Ing. Marianou Poborskou začala jednání o možném převoclu
pozemkťt (cesta pod školou) na naši obec.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

7. Kompostéry pro občany obce
Starosta informoval zastupitele o dalším postupu při přidělování korr-rpostérů občanům a chalupářťrm
v našiclr obcích.
.Tedná se o domácí kompostéry o objemu 1.170litrů pořízené v rámci podpory OPŽP na projekt:
Předcházení vzniku oclpaclů v obci Červené Janovice, které budou postupně priáCtovany z,ájemcťrrn
z řacl občanťr a chalupářťr v našich obcích na základě Srnlouvy o výpůjčce a rrásledném darování.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

8. Rozpočtové opatření č.3/2024
Návrh usnesení:
č.312024 - pr'íjem 60.000,- Kč, výdej 2l0.000,- Kč, financování l50.000,- Kč
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrže|i se - 0
Usnesení č. 8 bylo schváleno.

9. Iníbrmace starosty obce
Rekonstrukce chodníků v Janovicích
Starosta irrformoval zastupitele, že bylo dokončena rekonstrukce části clrodníku v Janovicíclr *
v ulici směr Opatovice I. a u budovy OÚ. Rekonstrukci provedla společnost tINlmont plus s.r.o.,
sícllem kožlí.
Konteinerové stání u budovv ZŠ
Starosta informoval zastupitele, že bylo dokončena plocha kontejnerového stání u budovy ZŠ.
Výstavbu provedla společrrost Oberreiter Yáclav, sídlem Červené Janovice-Katlov 123.
Zastupitelstvo obce bere na vědomí.

10. Ilůzné
a) Audit hospodaření obce za rok 2023
Starosta irrfbrmoval zastupitele o výsleclkr-r auditu hospodaření obce za rok 2023, který provádí
I(ra.jský ťrřad Střecločeského kraje a který se konal na obecním úřadě dne 22.4.2024 s výsledkern:
Nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Zastupitelsfvo obce bere na vědomí.

b) kupní smlouva - dodávka vÝpočetní techniky
Návrh usnesení:

?astupitelstvo obce schvaluje Kuprrí smlouvu na dodávku výpočetní techniky pro Stavební úřad
Cervené Janovice se společností Aricoma Systems a.s., tČO: O+:O8697, sídlem Hornopolní
3322134, Moravská Ostrava, Ostrava ve výši 38.705,- Kč bez DPH.
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0 Zdrželi se - 0
[Jsnesení č. l0 b) bylo schváleno.



11. Změna č.3 ÚPO - obsah změny
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje obsah Zmény č. 3 územního plánu obce Červené Janovice, dle
grafické přílohy ,,Cervené Janovice - vyznačení ploch uvažovaných změnou č.3":
Obsah změny č.3: plocha Z16, Z19,, Z20, Z21, Z22, Z26, Z28 v k.ťr. Červené Janovice

plocha Z23,P| (plocha přestavby) v k.ú. Chvalov u Červených Janovic
plocha Z25 v k.ú. Vilérnovice u Červených Janovic
plocha Zzg,Kl,KZ (změnav krajině) v k.ú, Zhoř uČervených Janovic

upřesnění: plocha * Z2I (Červené Janovice) rozšířena o příjezdovou komunikaci na pozemcíclr
KN č. l42l1,14212,14213,14214 a 16312 v k.ú. Č. Janovice
plocl'a * Z29 (Zhoř) upraveno podél komunikace na částech pozernků KN č. 450 - 457 v k.ťr. Zhor'
Vyloučené plochy zobsahu změny č.3: plocha Z27, Z3l vk.ú. Č.Janovice, plocha Z24 vk.ú.
Chvalov a plocl-ra Z30 v k.ú. Zhoř.
Výsledek hlasování: Pro - 5 Proti - 0

Usnesení č. 1l bylo schváleno.

12. Diskuze
Místostarostka obce Mgr, I(ateřirra Krulišová irrformovalazastupitele o zápisech dětí a žáků do ZŠ
a MŠ Červené Janovice. Do mateřské školy zapsáno 25 dětí a do první třidy ZŠ zapsáno 14 žáků.

Společenské a kulturní akce v obci:
11.5.2024 - Staročeské máje - obec Červené Janovice
17 .5,2024 - Setkání s našimi důchodci - Sokolovna Červené Janovice
1.6.2024 -- Dětský den s Jakubem - I(atlov

7.aseclání Zastupitelstva obce Červené Jarrovice bylo trkončeno ve 20:45 hodin.
DaIší zasedání zastupitelstva obce se bude konat dne 20.6.2024 v zasedací místnosti č.p.98.

místostarosta obce cervené Janovice
Mgr,. Kateřina Krulišová

Ověřili :

Zd,rželise - 0

lng. Miclral Charvát Bc. Jana Vyčítalová

václav oberreiter

starosta obce Červené Janovice
Bc. Miroslav Ptáček

6EEč\
1.


